
Zápis č. 7/2019 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí  

konaného dne 11. prosince 2019 v zasedací místnosti Obecního úřadu 

České Meziříčí 

 

1. Úvodní slovo 

Zasedání bylo zahájeno v 17.00 hod. a skončeno v 18.15 hod. Přítomno bylo 13 zastupitelů, 

omluvena byla Mgr. Kateřina Herzánová a pan Roman Havel, viz. prezenční listina, příloha        

č. 1.  

Přítomni byli 2 občané 

Zastupitelstvo bylo usnášeníschopné po celou dobu zasedání.  

 

Program dle pozvánky: 

1. Schválení rozpočtového provizoria hospodaření obce České Meziříčí na rok 2020 

2. Schválení Obecně závazné vyhlášky č. 1/2019 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů 

3. Schválení Obecně závazné vyhlášky č. 2/2019 o místním poplatku ze psů 

4. Schválení Obecně závazné vyhlášky č. 3/2019 o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství 

5. Schválení Obecně závazné vyhlášky č. 4/2019 o stanovení systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 

stavebním odpadem na území obce České Meziříčí 

6. Schválení výsledků výběrového řízení na dodavatele dopravního automobilu pro JSDH 

7. Projednání žádosti o odprodej pozemků z majetku obce 

8. Projednání a schválení dodatku smlouvy s dodavatelem díla „ZŠ České Meziříčí – 

vestavba učeben do podkroví, přístavby výtahu a požárního schodiště, udržovací práce 

odborných učeben“ 

9. Informace o průběhu stavebních prací 

10. Různé 

 

Pozvánka na zastupitelstvo včetně uvedeného programu byla řádně zveřejněna na úřední 

desce.  

Pořízením zápisu z jednání pověřil místostarosta obce Ing. Jan Rejchrt paní Michaelu 

Kubíčkovou, zaměstnankyni obecního úřadu. Ověřovateli zápisu byli navrženi: pan Ota 

Vojnar a pan Ing. Petr Pekař. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli zápisu 

pana Otu Vojnara a pana Ing. Petra Pekaře. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 11   Proti: 0  Zdržel se: 2 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

 

 



2. Rozšíření jednání 

 

Pan místostarosta navrhl rozšířit jednání o body:  

a) žádost o snížení rozpočtu ZŠ pro rok 2019 

b) navýšení odměn členům zastupitelstva 

c) aktualizace Požárního řádu 

d) rozpočtové opatření č. 9 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s rozšířením jednání o body:  

a) žádost o snížení rozpočtu ZŠ pro rok 2019  

b) navýšení odměn členům zastupitelstva 

c) aktualizace Požárního řádu  

d) rozpočtové opatření č. 9 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

3. Rozpočtové provizorium   

Do schválení rozpočtu na r. 2020 bude obec hradit nejnutnější výdaje, týkající se chodu obce 

ve výši 1/12 na měsíc rozpočtu roku 2019. Akce, které jsou schválené, se financovat mohou. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové provizorium hospodaření obce České Meziříčí na 

rok 2020. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

4. OZV č. 1/2019  

Z důvodu změny zákona č. 565/1990 Sb o místních poplatcích je nutné schválit nové Obecně 

závazné vyhlášky. Jednou z nich je i vyhláška o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Bylo 

navrženo zachovat poplatek ve výši 300 Kč/osobu/rok. 200 Kč/osobu přispěl i na příští rok 

cukrovar. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019 o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

5. OZV č. 2/2019  

Další Obecně závaznou vyhláškou je vyhláška o místním poplatku ze psů. I tady bylo 

navrženo zachovat poplatek ve stejné výši, tedy 100 Kč/1. psa/rok a 200 Kč/2. a každého a 

dalšího psa/rok. 

 

 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 o místním poplatku ze 

psů. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

6. OZV č. 3/2019 

Obecně závazná vyhláška č. 3/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019, o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

7. OZV č. 4/2019 

Obecně závazná vyhláška č. 4/2019, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na 

území obce České Meziříčí. Od 1. ledna 2020 je obec povinna zajistit likvidaci jedlých olejů a 

tuků. Oleje a tuky se budou v uzavřených plastových čirých lahvích ukládat do zvláštní 

nádoby černé barvy s oranžovým kontrastním víkem. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2019 o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem na území obce České Meziříčí. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

8. Automobil pro JSDH 

Do výběrového řízení se přihlásila pouze jedna firma. Nový automobil pro JSDH bude 

náhradou za stávající Avii, která již nesplňuje požadavky, které jsou zákonem nařízeny. Pan 

Vojnar vysvětlil, jaký automobil je požadován, aby splňoval zákonem dané požadavky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje výsledky výběrového řízení na dodavatele dopravního 

automobilu pro JSDH. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

9. Žádost o prodej pozemku 

Majitel pozemků p.č. 722/2 a 166/17 v k.ú. České Meziříčí nechal postavit na těchto 

pozemcích zahradní domek, který bohužel zasahuje i do pozemků ve vlastnictví obce České 

Meziříčí p.č. 720/1 a 166/4. Proto nyní zažádal o prodej částí těchto pozemků. Historicky jsou 

tyto obecní pozemky oploceny i sousedy, kterým se také nabídne, aby si oplocenou část 

odkoupili. Zastupitelé se dohodli na vypsání záměru na prodej výše zmíněných pozemků nebo 



částí pozemků, ale nechal by se zaměřit skutečný stav podle stávajícího oplocení. Toto 

zaměření by uhradili budoucí kupující. Minimální cena za tyto pozemky je stanovena na 300 

Kč/m
2
.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje vypsání záměru na prodej částí pozemku p.č. 720/1 a částí 

pozemku p.č. 166/4 v k.ú. České Meziříčí za účelem narovnání vlastnických vztahů. Přesné 

výměru budou odměřeny geometrickým plánem, který uhradí budoucí kupující, a budou 

odměřeny podle stávajícího stavu oplocení. Minimální cena za 1 m
2
 je stanovena na 300 Kč. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

10. Dodatek smlouvy 

Z důvodu víceprací na půdní vestavbě v Základní škole je nutné schválit Dodatek č. 2 ke 

Smlouvě o dílo ze dne 6. 3. 2019, kde se mění cena díla. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo s dodavatelem díla „ZŠ České 

meziříčí – vestavba učeben do podkroví, přístavby výtahu a požárního schodiště, udržovací 

práce odborných učeben“ 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

11. Snížení rozpočtu ZŠ 

Z důvodu úspory energií – plynu a elektřiny, požádal ředitel ZŠ o snížení rozpočtu pro rok 

2019 o 400 000 Kč a o rezervování těchto finančních prostředků pro čerpání v příštím roce 

2020.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí se snížením rozpočtu ZŠ pro rok 2019 o 400 000 Kč a 

převedením pro čerpání v příštím roce. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

12. Odměny členům zastupitelstva 

Od 1. 1. 2020 je možné navýšení odměn zastupitelů o 10 %. Zastupitelé se dohodli, že odměny 

navyšovány nebudou. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s nenavýšením odměn zastupitelů. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

13.  Aktualizace Požárního řádu 

Bc. Tomáš Hlava provedl aktualizaci Požárního řádu a je potřeba ho znovu schválit.  

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2019 Požární řád obce České 

Meziříčí 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno 

 

14. Rozpočtové opatření č. 9 

Rozpočtové opatření č. 9 se týká projektové dokumentace na zateplení a odvlhčení kina, která 

nebyla v rozpočtu. Budeme žádat o dotaci. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 9 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení č. 14 bylo schváleno 

 

15. Různé 

a) Garáže u hasičárny – hasiči potřebují místo k uskladnění hasičské techniky. Garáže by byly 

dobrým řešením, jsou blízko u hasičárny. Musely by se dát výpovědi současným nájemcům 

garáží.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání výpovědí z obecních garáží za hasičskou zbrojnicí tak, 

aby byly garáže předány zpět Obci k datu 30. dubna 2020.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno 

 

b) Žádost o udělení výjimky. Žádost podal pan Urbánek, zastupitelé se dohodli, že mu udělí 

výjimku z rušení nočního klidu z 18. na 19. července 2020. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce uděluje výjimku z rušení nočního klidu pro pana Pavla Urbánka z 18. na 

19. července 2020. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 16 bylo schváleno 

 

c) Změna v ÚP 

- žádost podal pan Čáp a pan Světlík 

Obec letos schválila nový Územní plán. V příštím roce se tedy změna ÚP neplánuje.  Je tedy 

na nich, aby si o změnu v ÚP zažádali sami u příslušného úřadu a vzniklé náklady uhradili. 

 

Pan místostarosta požádal přítomné zastupitele o zajištění příspěvků do tomboly na Obecní 

ples, který se uskuteční 11. 1. 2020. 

Pan starosta pozval přítomné zastupitele na pracovní jednání zastupitelstva, které se uskuteční 

z kraje roku 2020 za účelem projednání návrhu rozpočtu na rok 2020. 

 

 



Pan místostarosta podal informace o průběhu investičních akcí 

- škola by mohla být hotová do konce února 2020, dotační titul je do konce dubna, 

bohužel stále není vybrán dodavatel nábytku, bude již 5. jednání, na dodavatele 

pomůcek se nepřihlásil nikdo 

- školka by měla být hotová do konce dubna 2020 

- kanalizace – pracují 2 party, jedna od OÚ k Dubnovým, druhá od hořejšího konce. Přes 

příští zimu by se to nechalo sednout a poté by se udělala kompletně nová vozovka 

- chodník u Fabiánových v ulici Záhumenská je hotový, dělala firma Stavibet 

 

Pan místostarosta poděkoval přítomným, popřál všem přítomným krásné vánoční svátky a 

ukončil zasedání v 18.15 hodin. 

 

 

V Českém Meziříčí dne 11. 12. 2019 

 

 

Zapsala: Michaela Kubíčková   …………………………………….. 

  

 

Ověřil:   Ota Vojnar     ……….…………………………….. 

 

 

    Ing. Petr Pekař    .……..…………………………….... 

 

 

 

 

 

 

 

  Ing. Jan Rejchrt     Ing. Milan Žďárek 

    místostarosta                                                                starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 7/2019 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce  České Meziříčí konaného  

dne 11. prosince 2019 

 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli 

zápisu pana Otu Vojnara a pana Ing. Petra Pekaře. 

2. Zastupitelstvo obce souhlasí s rozšířením jednání o body:  

a) žádost o snížení rozpočtu ZŠ pro rok 2019 

b) navýšení odměn členům zastupitelstva 

c) aktualizace Požárního řádu 

d) rozpočtové opatření č. 9 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové provizorium hospodaření obce České Meziříčí na 

rok 2020. 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019 o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů. 

5. Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 o místním poplatku ze 

psů. 

6. Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství. 

7. Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závazné vyhlášky č. 4/2019 o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem na území obce České Meziříčí. 

8. Zastupitelstvo obce schvaluje výsledky výběrového řízení na dodavatele dopravního 

automobilu pro JSDH. 

9. Zastupitelstvo obce schvaluje vypsání záměru na prodej částí pozemku p.č. 720/1 a částí 

pozemku p.č. 166/4 vk.ú. České Meziříčí za účelem narovnání vlastnických vztahů. Přesné 

výměru budou odměřeny geometrickým plánem, který uhradí budoucí kupující, a budou 

odměřeny podle stávajícího stavu oplocení. Minimální cena je stanovena na 300 Kč/m
2
. 

10. Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek smlouvy s dodavatelem díla „ZŠ České Meziříčí – 

vestavba učeben do podkroví, přístavby výtahu a požárního schodiště, udržovací práce 

odborných učeben“. 

11. Zastupitelstvo obce souhlasí se snížením rozpočtu ZŠ pro rok 2019 o 400 000 Kč a 

převedením pro čerpání v příštím roce. 

12. Zastupitelstvo obce souhlasí s nenavýšením odměn zastupitelů. 

13. Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2019 Požární řád obce České 

Meziříčí. 

14. Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 9. 

15. Zastupitelstvo obce schvaluje podání výpovědí z obecních garáží za hasičskou zbrojnicí 

tak, aby byly garáže předány zpět Obci k datu 30. dubna 2020. 

16. Zastupitelstvo obce uděluje výjimku z rušení nočního klidu panu Pavlu Urbánkovi z 18. na 

19. července 2020. 

 

V Českém Meziříčí dne 11. 12. 2019 

 

 

 

         Ing. Jan Rejchrt     Ing. Milan Žďárek 

           místostarosta                     starosta 


